
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г. №806
г.п. Лянтор

О создании бракеражной комиссии
Руководствуясь ст.37 Федерального закона от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года №32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правилам и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
постановлением Правительства ХМАО-Югры от 04 марта 2016 года №59-п «Об 
обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-Югре» (с 
изменениями), приказа от 30.08.2023г. № 792 «Об утверждении локальных актов на 
2023-2024 учебный год», в целях обеспечения безопасного и качественного питания, для 
проведения органолептической оценки качества готовой продукции и разрешения её к 
выдаче, сохранения здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Создать бракеражную комиссию в составе:
-медицинский работник -  Давлетшина И. Ф 
-заведующий производством -  Коробко Е.В.
-заместитель директора -  Коптева Е.Н.
2.Проводить ежедневную оценку качества приготовленной продукции.
3 .Регистрировать результаты оценки в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». Ответственный Давлетшина И.Ф., медицинский работник
4.Предоставлять ежемесячно справки о работе комиссии. Ответственный: Коптева 

Е.Н., заместитель директора


		2023-09-05T16:27:48+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




